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Lausuntopyyntö valtioneuvoston asetusluonnoksesta valtionavustukseksi 
tiedonvälityksen ja uutismedioiden tukemiseen vuonna 2023

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Elinkeinoelämän keskusliitto ry  (EK) kiittää mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston 
asetusluonnoksesta valtionavustukseksi tiedonvälityksen ja uutismedioiden tukemiseen vuonna 
2023. 

Postilain muutosten (HE 58/2022 vp) hyväksymisen yhteydessä eduskunta edellytti, että 
valtioneuvosto valmistelee lain mediatuesta, jolla pyritään turvaamaan paikallislehtien asema 
merkittävinä tiedonvälittäjinä. Kuten lausuntopyynnön taustatiedoissakin todetaan, monikansalliset 
teknologiayritykset haastavat perinteisiä toimijoita mainonnan tulovirroista ja kilpailevat samoista 
yleisöistä. Toimintaympäristön muutos on johtanut liiketoiminnan uudelleenjärjestelyihin ja uusiin 
investointitarpeisiin.

EK yhtyy laajalti Medialiiton esittämiin näkemyksiin asiassa, ja nostaa muutamia kohtia huomioiksi 
luonnoksesta:   

1) Suomi tarvitsee kokonaisvaltaisen mediapolitiikan, mikä tarkoittaa kokonaisvaltaista median 
toimintaedellytysten vahvistamista. Tätä on muissa Pohjoismaissa tehty jo pitkään. Mediapolitiikan 
tarve on kirjattu hyvin valtioneuvoston tuoreessa periaatepäätöksessä suomalaisen 
demokratiapolitiikan tavoitteiksi.

Mediapolitiikkamme tulee kattaa kaikki kotimaiseen mediaan vaikuttavat julkisen vallan päätökset ja 
toimenpiteet kuten lehtijakelun turvaaminen, medialukutaidon vahvistaminen sekä kilpailun 
tasapuolistaminen kansainvälisten alustajättien kanssa. 
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Mikäli journalismin tukemisessa käytetään yhtenä keinona valtion suoraa tukea, on pysyvämpi 
tukimalli valmisteltava mahdollisimman kattavaksi, tasapuoliseksi ja kilpailua vääristämättömäksi.

2) Asetusluonnoksen tavoitteet sinällään ovat tärkeitä: tavoite tukea kattavaa ja 
yhteiskunnallisesti tärkeää tiedonvälitystä sekä monipuolista ja monimuotoista uutistoimintaa. 
Kattava ja monipuolinen tiedonvälitys sekä tiedon huoltovarmuus ovatkin erityisen tärkeitä 
nykyisessä turvallisuuspoliittisessa ympäristössä. Ensiarvoisen tärkeää on myös alueellinen ja 
paikallinen tiedonvälitys. 

3) Olennaista on, että tuetaan tukea kansalaisille ja yhteiskunnalle tärkeän mediasisällön 
tuottamista, mutta ei vaikuteta siihen, millaisella yhtiörakenteella sitä kustannetaan. Tuelle 
tavoitteiksi tulee määritellä myös alustaneutraalius sekä medialajiriippumattomuus. Myös julkisen 
palvelun ja yksityisen median tukemista tulisi tasapuolistaa. 
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